
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ГОРНОГО И ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

03 октября 2022 г. Донецк № 2270

О внесении изменения в Положение о 
лицензировании вида хозяйственной 
деятельности по эксплуатации 
взрывопожароопасных и химически 
опасных производственных объектов 
I, II и III классов опасности

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ю с т и ц и и  
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  

Р Е С П У Б Л И К И

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О
Регистрационный № ✓ 3 3  /
от Q * w < u ) u i  W *

С целью определения правовых и организационных основ проведения 
проверки возможности выполнения соискателем лицензии требований 
лицензионных условий, в соответствии с Перечнем распределения полномочий 
между органами исполнительной власти по вопросу лицензирования отдельных 
видов хозяйственной деятельности, утвержденным Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики от 28 марта 2016 г. № 4-1, 
руководствуясь подпунктом 2Л.З пункта 2.1 и подпунктом 3.3.12 пункта 3.3 
Положения о Государственном Комитете горного и технического надзора 
Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 
Правительства Донецкой Народной Республики от 29 мая 2020 г. № 25-1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Положение о лицензировании вида хозяйственной 
деятельности по эксплуатации взрывопожароопасных и химически опасных 
производственных объектов I, II и III классов опасности, утвержденное 
приказом Государственного Комитета горного и технического надзора 
Донецкой Народной Республики от 04 августа 2016 г. № 363,



зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
24 августа 2016 г., регистрационный № 1504, дополнив его новым пунктом 41 
следующего содержания:

«41. Орган лицензирования рассматривает информацию, содержащуюся в 
документах, предоставленных соискателем лицензии, и делает выводы о 
полноте и правильности информации, а также осуществляет в пределах своей 
компетенции проверку возможности выполнения соискателем лицензии 
требований лицензионных условий в соответствии с частью 1 статьи 7 Закона 
Донецкой Народной Республики «О лицензировании отдельных видов 
хозяйственной деятельности.».

2. Отделу юридического и правового обеспечения Государственного 
Комитета горного и технического надзора Донецкой Народной Республики 
подать настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство 
юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Отделу охраны труда, организации мероприятий государственного 
надзора, внешних связей и взаимодействия со СМИ Государственного 
Комитета горного и технического надзора Донецкой Народной Республики 
обеспечить официальное опубликование настоящего Приказа, а также его 
размещение на сайте Государственного Комитета горного и технического 
надзора Донецкой Народной Республики после его государственной 
регистрации в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики.

4. Отделу технического и методологического сопровождения мероприятий 
государственного надзора Г осударственного Комитета горного и технического 
надзора Донецкой Народной Республики включить в Реестр нормативных 
правовых актов по вопросам охраны труда настоящий Приказ после его 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель В.И. Цымбаленко




